

ECCLLESIA



Informator duszpasterski parafii Matki Bożej Częstochowskiej w Zielonce
styczeń - marzec 2015 22 (2015) nr 1(102)

Moi Drodzy,

Mija druga rocznica pontyfikatu Papieża Franciszka. Było siedem wyjazdów za granicę, podczas których Papież odwiedził dziewięć krajów: Brazylię, Ziemię Świętą, Koreę Południową, Albanie, Francję (Strasburg), Turcję, Sri Lankę i Filipiny.

Otrzymał tylko dwa dokumenty: encyklikę „Lumen fidei” o wierze, napisaną wspólnie z Papieżem emerytem Benedyktem XVI oraz Adhortację apostolską „Ewangelii gaudium” o głoszeniu Ewangelii w dzisiejszym świecie, która uważana jest za programowy dokument pontyfikatu.

W Adhortacji apostolskiej „Ewangelii gaudium” Papież Franciszek wzywa cały Kościół do duszpasterskiego nawrócenia. Franciszkowi chodzi o ewangelizacyjne otwarcie Kościoła, by nie zatrzymać się tylko na tym, co robiliśmy dotychczas, ale poszukiwać nowych dróg dotarcia do ludzi żyjących na marginesie Kościoła, czy zupełnie poza Nim. Papież wzywa do nawrócenia osobistego, które jest podstawowe, ale także do nawrócenia całych wspólnot, aby objawił się w nich duch misyjny, apostolski i ewangelizacyjny. Mocno brzmią słowa Ojca Świętego:

„Wolę raczej Kościół poturbowany, poraniony, biedny, który wyszedł na ulice, niż Kościół chory z powodu zamknięcia się i wygody, przywiązania do własnego bezpieczeństwa. Nie chcę Kościoła troszczącego się o to, by stanowić centrum, który w końcu zamyka się w gąszczu obsesji i procedur”. (EG.49).

Nawrócenie duszpasterskie to zmiana mentalności, myślenia, by w Kościele nie spalać się tylko w wysiłkach nad podtrzymaniem status quo, ale by z entuzjazmem wyjść na poszukiwanie tych, w których sercach Jezus jeszcze nie zakręlował.

To właśnie nas potrzebuje Jezus, by dotrzeć do tych serc. Dlatego zachęcam do wspólnej lektury na spotkaniach licznych w naszej parafii grup modlitewnych Adhortacji apostolskiej „Ewangelii gaudium” Papieża Franciszka.

Troska o dojrzewanie w wierze – gdzie istotną rolę odgrywa ciągle nawracanie się, by głębiej uwierzyć w Ewangelię – winna budzić w nas radość i nadzieję.

Rozbudzajmy w sobie zapał misyjny,

aby umacniać wiarę tych, którzy wierzą i docierać do tych, którzy żyją z dala od Kościoła. Nie można być uczniem Jezusa, nie będąc jednocześnie misjonarzem.

Oczekujemy na przyjazd Papieża Franciszka na Światowe Dni Młodzieży w 2016 r. „Błogosławieni miłosierni, albowiem oni miłosierdzia dostąpią”. Nad tematem miłosierdzia pochylili się młodzież w 2016 r.

Można bez cienia zarzucia powiedzieć, że w naszej wspólnotie od dawna są realizowane te wskazania. Niektóre swoją działalnością wychodzą poza parafię. Mam na myśli Festiwale Misyjne oraz Misyjne Apostolstwo Niepełnosprawnych Dzieci. Jedno z drugim przyczynia się do misyjnego przeobrażenia Kościoła – jak pisze w Adhortacji Papież Franciszek. Docenia to Arcybiskup Hoser, który 6 czerwca 2013 r. pisał: „XI Festiwal Misyjny „Bóg mnie kocha” ponownie zawładnie Zielonką – z radością obejmując patronatem honorowym to wydarzenie. Życzę wszystkim uczestnikom XI Festiwalu Misyjnego, Organizatorom, Znamienitym Gościom, wszystkim, którzy będą wspólnie się modlić, dzielić się radością spotkania – obfitości i głębi Bożego pokoju”.

Animatorem, który od lat umisyjnia naszą parafię, jest mieszkaniec naszego miasta, dr Kazimierz Szałata, Prezes Fundacji Polskiej Raoula Follreau.

Ewangelizacja dokonuje się przez działanie Sługi Bożego, Franciszka Blachnickiego. Domowy Kościół i młodzieżowe spotkania Oazowe: rekolekcje ewangelizacyjne, koncerty, bale i wesela bezalkoholowe, rekolekcje formacyjne, akcje: „Kibicuj rodzinie”, np. „dzieci wychować a nie zmarnować”.

Dodajmy do tego katechezy neokatechumenalne, chodzenie braci i sióstr po domach z Dobrą Nowiną o Jezusie, ewangelizacja na placach w okresie wielkanocnym – głoszenie Chrystusa Zmartwychwstałego, z licznymi świadectwami młodych i starszych. O tym, co On uczynił w ich życiu.

Dziękujemy Panu Bogu za liczne zespoły modlitewne, różańcowe, Jerycha, różaniec za rodzinę i wiele innych, za liczne zespoły liturgiczne ministrantów, lektorów i mniej liczne bielanek. Za wszelkie formy tradycyjnego duszpasterstwa.

Przeżywamy z całym Kościołem Rok Życia Konsekrowanego. W tym czasie przeżywamy dwie rocznice: 500. – urodzin św.

Chrzty

Do wspólnoty Kościoła zostali włączeni poprzez chrzest:

Artur Wołyniec	(26.10.2014 r.);
Jan Dudzik	(14.12.);
Tomasz Borczonek	(14.09.);
Robert Kowalski	(12.10.);
Liwia Matylda Pelikan	(14.09.);
Apolonia Maria Wimmer	(14.09.);
Stanisław Biały	(12.10.);
Gabriel Krystian	(28.12.);
Joanna Badurek	(26.10.);
Barbara Maria Lewandowska	(5.10.);
Nikola Prymasiak	(12.10.);
Alicja Szulim	(26.10.);
Antonina Irena Gruszka	(25.10.);
Korneliusz Kłós	(12.10.);
Martyna Wysocka	(26.10.);
Patryk Wiktor Mielniczek	(26.10.);
Kacper Fit	(26.10.);
Natalia Żółtańska	(26.10.);
Jan Robert Szybalski	(26.10.);
Julia Maja Sawicka	(9.11.);
Konstancja Rydzewska	(23.11.);
Wiktor Jakub Opałczyk	(10.11.);
Krystian Andrzej Radek	(26.12.);
Natalia Wereszczyńska	(26.12.);
Maja Humin	(25.12.);
Piotr Charubin	(30.11.);
Izabela Boguś	(26.12.);
Nina Nadzieja Włodarz	(27.12.);
Monika Nadia Paprzycka	(13.12.);
Benedykt Jakub Holnicki-Szulc	(6.12.);
Gabriela Jacak	(13.12.);
Bartłomiej Swędra	(14.12.);
Katarzyna Gajewska	(26.12.);
Rafał Makarow	(25.01.2015 r.);
Nikodem Rostkowski	(11.01.);
Wiktoria Makarow	(6.02.);
Lena Zielińska	(15.02.);
Filip Sadowski	(16.02.);
Nikodem Stanisław Leśnikowski	(22.02.).

Teresy od Jezusa, założycielki Zakonu Karmelitów i Doktora Kościoła oraz 200. – urodzin Jana Bosko.

Dziękujemy za powołania Sióstr Dominikanek, które z gorliwością służą młodym i starszym mieszkańcom Zielonki. Dziękujemy za nowe powołania Mateusza, Piotra, Macieja. 31 maja Paweł Milerski otrzyma święcenia diakonatu. Polecamy w modlitwie wszystkich powołanych do życia konsekrowanego, i z pokorą prosimy o nowe powołania, bo naprawdę „żniwo jest wielkie, a robotników mało”.

Wasz proboszcz
Ks. Mieczysław Stefaniuk